
PROCURADORIA 
GERAL 00  MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES m C R A T O

m m b  p r e f e i t u r a  d o

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.08.4. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 04 de outubro de 2022 às 09h, objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE MATERIAL INSTITUCIONAL DE INDICAÇÃO E 

ACESSIBILIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O edital 

e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 

no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 

de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

PROCURADORfA G ERAL DO MUNICÍPIO

Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100*347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


EXTRATO DE TERM O ADITIVO

EXTRATO DO 10« (DECIMO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.s 2020.03.06.01 - 
ORIUNDO DO PROCESSO UCITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Ne 11.001/2020-TP. 
CONTRATANTE: Município de Banabuiú, através da Secretaria de Esporte Juventude e 
Lazer. CONTRATADA: Lopes Calisto e Calisto Ltda ME, CNPJ N' 09.170.974/0001-98. 
OSJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para execução do Projeto 
de Iluminação do Estádio Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer do Município de Banabuiú-CE. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O 
Presente instrumento tem por Objetivo Prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato 
originário pelo período de 120 (Cento e Vinte) dias, de forma a abranger o Termo 
compreendido entre 13 de setembro de 2022 a 10 de janeiro de 2023. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, §1*, Inc. ilr da Lei Federal N2 8.666/93, Alterada e 
Consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Chrystian Aurélio da Siíva Nobre. 
SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: Renato Roger Lopes Caiisto. DATA DE ASSINATURA: 12 de 
setembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 7.006/2022-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do Projeto de Passagem 
Molhada no Sítio Buraco no Município de Banabuiú-CE - MAPP 5466, de responsabilidade 
da Secretaria de infraestrutura. Vencedor: lopes Caiisto e Calisto Ltda ME, CNPJ Ns 
09,170.974/0001-98, com o valor global de R$ 717.621,04 (Setecentos e Dezessete Mil, 
Seiscentos e Vinte e Um Reais e Quatro Centavos).

Homologo e adjudicado a presente licitação na forma da Lei Ns. 8666/93.

Banabuiú/CE, 31 de agosto de 2022.
FRANCISCO CARLOS FARIAS

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA M UNICIPAL DE BARRO

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N5 2022.09.20.1

Pregão Eletrônico n2 2022.09.20.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.bilcompras.com, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção 
predial preventiva e corretiva, sob demanda, a serem executados nos imóveis e espaços 
públicos do Município de Barro/CE, com o fornecimento de materiais e mão de obra, por 
percentual de desconto sobre os itens constantes nas tabelas unificadas da SEINFRA 027.1 
e, subsidiariamente, a tabela de custos SINAPS/CE 04/2022. Abertura: 05 de outubro de 
2022, às 09:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do 
dia 22 de setembro de 2022, às 09:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www.blicompras.com, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo 
telefone (88) 3554-1612.

Barro/CE, 20 de setembro de 2022 
HEITOR FERNANDES FEL1X 

Pregoeiro

PREFEITURA M UNICIPAL DE BATURÍTÉ

AVISOS
TOMADA DE PREÇOS N?  805.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE
- torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de setembro 
de 2022 às 10b, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, 
Saturité/CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços N2 0806.01/2022, com o seguinte objeto: pavimentação em pedra tosca 
em trechos de acesso a comunidade de jucá, no município de Baturité/CE, conforme 
projeto básico.

Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de 
licitação, no horário de OSh às 12h.

TOM ADA DE PREÇOS N2 806.02/2022

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE
- torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de setembro 
de 2022 às l lh ,  na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, 
8aturiíé/CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços N? 0806.02/2022, com o seguinte objeto: pavimentação em pedra tosca 
em diversas ruas do município de Baturité/CE, conforme projeto básico.

Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no horário da 08h às 12h.

Baturité/CE, 20 de setembro de 2022 
NYLMARA GLEICE MOREiRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA M UNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 TP-09.20.2/2022-SM5

Modalidade: Tomada de Preços NS. TP-09.20.2/2022-SMS. Objeto: contratação de empresa 
de engenharia psra prestação de serviços de reforma, melhorias manutenção e ampliação 
de diversas edificações vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Brejo Santo-CE, 
conforme projeto básico, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo: 
Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta.

A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos 
interessados que no dia 07 de outubro de 2022, a partir das 08h:00m (horário locai), na 
Rua José Matias Sampaio, n̂ . 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os 
envelopes de ‘'Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do 
edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m 
e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo - CE, 20 de setembro de 2022
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL

-51“ documento pcxSe ser venncaGo no enasreço eiet-^nsco j 2
C  W J r  ^ P ^ w ^ - in - g ^ - ^ o t s m id d a d e .h tm t .  pe-s código 55302212092100213 V

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caníndé toma p^ ^ ^ o  
resuitado de julgamento das propostas de preços da licitação Tomada de Preços N2 034/2022- T' 
TP, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para serviço de ampliação do, v 
almoxarifado, construção de banheiros feminino e masculino e. construção de Baias, jpàrá 
resíduos sólidos na Indústria de Calçados Gonçalves localizada no Mumcipiodè Canindé/CÉMpós 
análise das propostas todas as empresas habilitadas tiveram suas propósfâsr.válidas e 
classificadas. Desta forma, de acordo com o critério estabelecido nesta Tomada de Preços 
:lMenor Preço Global”, foi declarada Vencedora a empresa Bezerra Freitas Engenheria LTDA - ME, 
por ter apresentado o preço mais vantajoso dentro as propostas classificadas com o valor total 
de R$ 720.259,68 (setecentos e vinte mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos) e por cumprir na íntegra todas as exigências do editai. A partir da publicação deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações.

Canindé-CE, 8 de setembro de 2022 
UA VIEIRA MARTINS 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVÍSO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo N'S 08.25.03/2022
A Prefeitura Municipal de Capistrano através da Secretaria de Saúde, comunica 

a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo n®. 08.25.03/2022; na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, cujo objeto é o: Registro de Preços visando futuras e eventuais Prestação de 
Serviços de locação de equipamentos de informática, novos de primeiro uso, incluindo 
instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva, troca de peças e 
componentes necessários a manutenção iN-LOCG, e fornecimento de insumos necessários 
à nio interrupção dos serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Capistrano-CE. Motivo: Alterações nos itens do termo de referência. 
Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.

Capistrano - CE, 20 de setembro de 2022
MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS 

Secretária

PREFEITURA M UNICIPAL DE CATUNDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N2 13/2022/PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda torna público o resultado da 
licitação e da homologação e adjudicação do Pregão Eletrônico n2 013/2022/PE, cujo 
objeto é a Aquisição de livros e material didático destinados aos alunos e professores da 
rede municipal da ensino de Catunda-CE. Devidamente HOMOLOGADO pelo Secretário de 
Educação e Desporto, Sr. Rondíneíe Rodrigues de Oliveira e ADJUDICADO em favor das 
empresas: GOMES&SÍLVA LIVROS E EDUCACÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n? 
44.540.421/0001-80, vencedora do LOTE 01 e LOTE 02 pelo valor total de R$ 131.847,70 
(cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos); e AIR88 
COMÉRCIO £ SERVIÇOS DE LIVROS E EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n* 
29.503.043/0001-71, vencedora do LOTE 03 e LOTE 04 pelo valor total de R$ 411.170,40 
(quatrocentos e onze mil, cento e setenta reais e quarenta centavos). Data da 
Homologação: 19 de setembro de 2022.

Catunda/CE, 19 de setembro de 2022.
CHRISTIANO ALVES DE URA

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N2 2/2020-SEDUC
Extrato do Quinto Termo Aditivo do Contrato Ns 2020.03.08.001, oriundo da Concorrência 
Publica NS Ü02/2020-5EDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma, 
construção e ampliação em Unidades Escolares da Rede Publica Municipal para corrigir 
problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do 
Município de Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por ISO (Cento e Cinquenta) dias no 
seu Quinto Termo Aditivo, com Vigência a partir de 23 de Agosto de 2022, fixando seu 
Novo Vencimento em 20 de Janeiro de 2023. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 
CONTRATADA: A T I  CONSTRUCOES E SERVIÇOS EÍREü. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza 
Auréfía Costa dos Santos Teixeira. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes 
Costa.

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 2022 .07 .05 .2

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro de 2022 às 
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação asfáitica interligando a CE- 
386 ate o MCMV SÃO BENTO 1 E 2 no município de Crato/CE, de acordo com o 
convênio W  16/CIDADES/2022, referente ao MAPP 5187 do GOVERNO DO ESTADO e 
celebrado entre 3 secretaria das cidades e o município de Crato/CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 20 de setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022 .09 .08 .4

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de outubro de 2022 às 
09h. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção e instalação de 
material institucional de indicação e acessibilidade para atender as necessidades da 
secretaria de finanças e planejamento do município do Crato-CE.

O edital e seus anexas encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin 
às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://wwwJicitacoes- 
e.com.br/.

Crato/CE, 20de setembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

19  ) Documento assinado dígitaíwenie conforma MP n» 2.200-2 «e  24/08/2001, rcp/_______________ x [nfr̂trirf.ir;. ■*, . irP-Rr̂l Brasil

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 ISO, qua fe rá. <21 de setembro de 2022

PREFEITURA M UNICIPAL DE CÂNSNDÉ

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9 34/2Q22-TP

http://www.bilcompras.com
http://www.blicompras.com
mailto:licitacao@barro.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://wwwJicitacoes-


“• Z - * ^ a s l ^ l á Í Í Í | Í Í i | Í I ^ Í ÍäHsSs i*iïS8 s
8 1 1I I  is « S ïï ägS  w «3 I  S g a u. g «“ 8 1 
§ «4 ° l  s3üSS^S^£Sîi8ÿafl e* c 
1 1 s i l r l S î « S | â | i i ai r î i 3 S l !|n|s^ll3g^^|Sl-pä^i!____

S-sjgfi-s

l l s l l í l l í l l i l l s l l l
1 i S ï a î p | î « | l ï | * ! ï !

IM lîilïîüPl
illjMIÜÜÎ!

r



D.O.M. -  Ano 2022, Edição 5074, Crato/CE, Quarta, 21 de Setembro de 2022.
Página 2 de 12

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.09.08.4. ,
>  xX

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.09.08.4. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 04 de outubro de 2022 às 09h. objeto: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 

INSTALAÇÃO D E MATERIAL INSTITUCIONAL D E INDICAÇÃO E ACESSIBILIDADE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  FINANÇAS E PLANEJAMENTO D O  MUNICÍPIO D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sf  n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 

às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttps:// www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do 

Carmo Moura — Pregoeira. '

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.07.07.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 04 de outubro de 2022 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS D E  COFFEE BREAK, BUFFET, 

REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATEN DER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , 

Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.coro.br/ 

Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.08.25.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.08.25.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma púbKco para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 05 de outubro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS D E  ESPETÁCULO PIROTÉCNICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CHEFIA D E  GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO  CRATO-CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: -www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 de 

setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.10.2.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.06.10.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 05 de outubro de 2022 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E REDES D E PROTEÇÃO PARA QUADRAS FUTSAL EM PROL DAS ATIVIDADES 

VINCULADAS A SECRETARIA D E ESPORTE E  JUVENTUDE D O  MUNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 

às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttps:// www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do 

C arm o M ou ra  — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.coro.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | A N O X IV N 0191 | FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2022

“ 1 ^  
2.01/Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Concorrência Pública N” 2022.06.02.01/CP. Objeto 

Reforma e Ampliação do Hospital Municipal e Maternidade São José de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental. Empresas Inabilitadas: A  & P Editícacoea Construcoes e 
Empreendimentos LTDA, itens: 4.2.3.2. (a, b, c, d, e) e 4.2.4.11; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, Item: 4.2.3.2. (c, d,); A Casa 
Construcoes e Serviços EIRELI, 4.2.3,2, (a, c, d, e) e 4.2.4.11; Andreia da Silva Gonçalves, item: 4.2.3.2. (c, d,); A.I.L. Construtora LTDA, item 4.2.3.2. (a, 
c, d, e); Araguaia Empreendimentos EIRELI, itens: 4.2.3.2. (a, c, d, e) e 4.2.4.11; AR Empreendimentos, Serviços e Locacoes EIRÉH, itens 4.2.3.2 (c, d, e),. 
4.2.3.12,2. e 4.2.4.11; Barbosa Construções e Serviços LTDA., itens 4.2.3.2 (e, d, e) e 4.2.4.11; Caldas Empreendimentos e Construcóès EIRELI, inabilitadá 
por deseumprir o item 4.2.3.2 (a, b, c, d, e); Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI, item 4.2.3.2 (d, e); Construtora Justo luniorrliTpA., itens
4.2.3.2 (e) e 4.2.4.1; Construtora Novo Juazeiro EIRELI, itens 4.2.3.2 (c, d, e), 4.2.3.10, 4.2.3.11, 4.2.3.12.2 e 4.2.4.11; Ecos Edificações Construções e 
Serviços LTDA, itens 4.2.3.2 (c, e) e 4.2.4.11; FF Empreendimentos e Serviços LTDA, itens 4.2.3.2 (d, e) e 4.2.4.11. Flay Engenharia Empreendimentos 
e Serviços EIRELI, item 4.2.3.2 (c, e); IPN Construções e Serviços EIRELI-ME, item 4.2.3.2 (e); J de Fonte Rangel EIRELI, itens 4.2.3.2 (a, b, c, d, e), 
4,2.3.10, 4.2.3.11, 4.2.3.12.2 e 4.2.4.11; Landim Engenharia EIRELI, itens 4.2.3.1, 4.2.3.2 (a, b, c, d, e), 4,2,3.10, 4,2.3.12.2 e 4.2.4.11; Lexon Serviços 
& Construtora Empreendimentos EIRELI, item 4.2.3.2 (a, c, d, e); M Minervino Neto Empreendimentos, itens 4.2.3.2 (a, b, c, d, e), 4.2.3.12.2 e 4.2.4.11; 
Momentum Construtora Limitada, itens 4.2.3.2 (d, e), 4.2.3.12.2 e 4.2.4.11; Meta Empreendimentos e Serviços de Locacao de Mao de Obra EIRELI, itens
4.2.3.2 (c, e) e 4.2.3.10; Motiva Construcoes e Serviços EIRELI, itens 4.2.3.2 (e), 4.2.3.10 e 4.2.3.12.2; MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, 
itens 4.2.3.2 (c, e) e 4.2.4.11; Podium Empreendimentos LTDA, inabilitada por deseumprir o item 4.2.3.2 (e); Pro Limpeza Serviços e Construcoes EIRELI, 
item 4.2.3.2 (a, b, c, d, e); Real Serviços EIRELI, itens 4.2.3.2 (a, b), 4.2.3.11 e 4.2.3.12.2; Roma Construtora EIRELI, item 4.2.3.2 (e); Vênus Serviços e 
Entretenimentos LTDA, itens 4.2.3.2 (b, c, d, e) e 4.2.4.11. e WU Construcoes e Serviços EIRELI, itens 4.2.3.2 (c, d, e) e 4.2.4.11. Empresas Habilitadas: 
Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME, Clezinaldo S de Almeida Construcoes, Construtora Platô LTDA, Dinâmica Empreendimentos e Soluções 
LTDA, Elo Construcoes e Empreendimentos EIRELI, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI e 
Sertanus Serviços e Locações LTDA, por cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso I, alínea “a” do art. 109, da Lei n° 
8,666/93, atualizada. Mauriti/CE, 20 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite -  Presidente da Comissão.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTT - AVISO BE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO -  A prefeitura 
municipal de Pacoti através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Empreendedorismo e da Cidadania, comunicam a REVOGAÇÃO do 
Processo Administrativo na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0609.01/2022 -  PE, destinada a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA 
JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL- SUAS E CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE FORMA PRESENCIAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E DA CIDADANIA DO 
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Lailma Luana Bezerra da Silva -  
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Empreendedorismo e da Cidadania. Pacoti/Ce, em 20 de Setembro de 2022.

$$$ $$$ $$$

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 
06.03/2021-TP. A  Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos do município de Araripe, toma público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente 
do processo licitatório na modalidade tomada de preços n° 06.03/2021-TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de recuperação de estradas vicinais - 
Riacho Grande ao Sitio Espera, e Riacho Grande a Ipueiras, Araripe/CE. Objeto do termo aditivo: prorrogação da vigência contratual por um período de 150 
(cento e cinquenta) dias com fulcro no Art. 57, §1°, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Contratante: Secretaria de infraestrutura e serviços 
urbanos. Contratado(a): LOCAMIX EIRELI-ME. prazo de duração: 09 de dezembro de 2022. Assina pelo(a) eontratado(a): José Edivanio Ferreira dos 
Santos. Assina pela contratante: Francisco Mateus da Silva Santos, Araripe/CE 08 de julho de 2022.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE 
PREÇOS DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N°. CP/01/200722/SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Concorrência N°. CP/01/200722/SEINFRA — Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de pavimentação asfáltica em CBUQ em diversas ruas do município de Guaraciaba do Norte-CE. A comissão de licitação 
depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou classificadas as empresas: 
CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS e FERREIRA CONSTRUTORA LTDA. Empresas desclassificadas: Nâo houve. Foi 
vencedora do certame a empresa CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS -  CNPJ N° 72.432.727/0001-59, com o valor global 
de RS 1.607.270,86. A  partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal N° 8.666/93 -  
Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 20/09/2022. Emanuel Fernando Ribeiro. Presidente da 
Comissão de Licitação.

FSC
MISTO

Papei pro&ioec 
« partir íe fonte* 

reipcfsévcs 
. FSC--C126G31 j

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO -  CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 002/2020-SEDUC -  A Secretária de Educação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato N° 2020.03.08.001, 
oriundo da Concorrência Publica N° 002/2020-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação em Unidades 
Escolares da Rede Publica Municipal para corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do Município de 
Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por 150 (Cento e Cinquenta) dias no seu Quinto Termo Aditivo, com Vigência a partir de 23 de Agosto de 2022, 
fixando seu Novo Vencimento em 20 de Janeiro de 2023. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: A T L CONSTRUCOES 
E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurêlia Costa dos Santos Teixeira. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson 
Fernandes Costa. Crateús-CE, 20 de Setembro de 2022. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira -  Secretária da Educação.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 2022.09.19.01
SRP -  O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação tom a público que se encontra a disposição dos interessados o 
Editai na M odalidade Pregão Presencial N° 2022.09.19.01, em Registro de Preços (SRP), sessão pública m arcada para o dia 03 de Outubro de 
2022, às 08h, cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais diversos para manutenções e pequenas 
reformas, das Diversas Secretarias do Municipio de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: httD://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h 
às 12h. Granja-CE, 21 de Setembro de 2022. William Rocha Costa -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -  Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental -  Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio -  Processo 
Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.010922-SEAGRI -  Objeto: Contratação de Empresa para perfuração de poços profundos manutenção 
preventiva e corretiva de Serviços de Limpeza de poço profundo e consertos de bombas submersas, para atender as necessidades da Secretaria 
M unicipal de Agricultura, Recursos Hidricos e Proteção Ambiental, do município de Santa Quitéria/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua 
Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria -  Ceará -  CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https://bnc.org.br: https:// 
www.santaauiteria.ce.gov.br: https://licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 ÀS 12H00 -  Local de Realização da 
Licitação: https://bnc.org.br -  Data de Abertura: 06/10/2022 -  Horário: 08h30m -  Pregoeira Municipal.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.08.4. A
Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de outubro de 2022 
ás 09h. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção e instalação de material institucional de indicação e acessibilidade para atender as 
necessidades da secretaria de finanças e planejamento do município do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Baino Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 20de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

https://bnc.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bnc.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/

